

**Podlimitní veřejná zakázka
„Laparoskopická věž včetně instrumentária pro traumatologii“ – dodatečné
informace č. 2**

Dne 23. 3. 2021 byly vzneseny dotazy k zadávací dokumentaci na výše uvedenou veřejnou zakázku, na které Vám zasíláme odpověď:

Dotaz č. 1

Rádi bychom požádali zadavatele o zvážení přesunutí požadavku na doložení prohlášení o shodě, který je nyní součástí technických kvalifikačních předpokladů, do jiné části zadávacích podmínek, neboť jejich zahrnutí do technické kvalifikace může dodavatelům způsobit značné obtíže. Vzhledem k tomu, že jsou prohlášení o shodě součástí kvalifikace, je povinností zadavatele od vybraného dodavatele požadovat jejich originály/ověřené kopie (v nabídce přitom nyní stačí doložit jen čestné prohlášení). Dokládání originálů/ověřených kopií je u prohlášení o shodě velice problematické, neboť dodavatelé pouze výjimečně disponují přímo originálem dokladu od výrobce. Z tohoto důvodu již většina zadavatelů od tohoto již upustila. Navíc se vzhledem k množství položek předmětu plnění může jednat o velké množství dokumentů, které by dodavatelé museli nechat konvertovat do elektronické podoby.

Dotaz zní:

Žádáme o zvážení rozsahu kvalifikace a stanovení prohlášení o shodě např. jako jinou součást nabídky či povinnost před podpisem smlouvy, která nevyžaduje originály/ověřené kopie.

Odpověď 1:

V článku č. 6 Požadavky na prokázání kvalifikace zadavatel požaduje doložit k nabídce prosté kopie dokumentů.

Dotaz č. 2

Důvodem této žádosti je skutečnost, že si uchazeč není jist, zda splňuje všechny zadavatelem stanovené zadávací podmínky, zároveň je však přesvědčen, že uchazečem nabízené plnění je pro účely plnění veřejné zakázky zcela postačující a podle názoru uchazeče není dán žádný objektivní důvod, pro který by měl zadavatel odmítnout parametry plnění nabízené uchazečem.

Dotaz zní:

Primární monitor

a) Bude zadavatel akceptovat velikost primárního monitoru 31,5“?

b) Bude zadavatel akceptovat kontrast 1000:1?

Odpověď 2:

Zadavatel bude akceptovat velikost primárního monitoru 31,5“, protože uvedený rozdíl nemá zásadní medicínský význam.

Zadavatel nebude akceptovat nižší kontrast, protože uvedený parametr má zásadní medicínský význam pro kvalitní zobrazení tkáňových struktur.

Dotaz č. 3

Monitor sekundární

a) Bude zadavatel akceptovat jas 800 cd/m²?

Odpověď 3:

Zadavatel bude akceptovat jas 800 cd/m², protože uvedený rozdíl nemá zásadní medicínský význam

Dotaz č. 4

Kamerová jednotka

a) Prosíme zadavatele o bližší informace a vysvětlení k požadavku „Funkce zobrazení okrajů obrazu“ a funkci tohoto požadavku.

b) Bude zadavatel akceptovat „pouze“ 2D kamerové jednotky?

c) Bude zadavatel akceptovat 2 ovládací tlačítka na kamerové hlavě s 5 funkcemi?

Odpověď č. 4

Zadavatel tímto obecným laickým popisem vyžaduje softwarové funkce pro zvýraznění tkáňových struktur v obraze, které lze řešit různými způsoby např. zvýraznění červené barvy, dynamický kontrast či jiné softwarové úpravy, které zvýrazní tkáňové struktury a jejich přechody.

Zadavatel bude akceptovat i 3D kamerovou jednotku, ale za podmínky kompatibility s požadovanou 2D kamerovou hlavou.

Zadavatel z praktických zkušeností požaduje min. 3 ovládací tlačítka na kamerové hlavě s akceptací min. 5 funkcí.

Dotaz č. 5

Endoskopy

a) Bude zadavatel akceptovat rozměr endoskopu úhel 30°, průměr 10mm, délka 330mm?

b) Bude zadavatel akceptovat rozměr endoskopu úhel 30°, průměr 5,5mm, délka 300mm?

c) Bude zadavatel akceptovat rozměr světlovodného kabelu, průměr 5mm, délka 270cm?

Odpověď č. 5

Zadavatel bude akceptovat všechny výše uvedené endoskopy včetně světlovodného kabelu.

Dotaz č. 6

Zdroj světla

a) Bude zadavatel akceptovat nabídku bez integrovaného testeru propustnosti světelných kabelů, když nabízíme průhledné světelné kabely?

Odpověď č. 6

Integrovaný tester propustnosti světelných kabelů má zásadní využití během operativy, kdy velmi jednoduše umožňuje ověřit funkčnost světlovodného kabelu. Zadavatel na uvedeném požadavku trvá, ale lze ho řešit i adekvátním obdobným technickým řešením, které musí uchazeč doložit. Vyhodnotit takové obdobné technické řešení je věcí hodnotící komise.

Dotaz č. 7

Pumpa pro sání a oplach

- a) Bude zadavatel akceptovat nabídku s oplachovou pumpou bez softwarového klíče?
- b) Bude zadavatel akceptovat max. oplach 2l/min?
- c) Bude zadavatel akceptovat max. výkon sání 2l/min?
- d) Bude zadavatel akceptovat max. podtlak 450 mbar?

Odpověď č. 7

Uvedená laparoskopická věž bude sloužit pro nový multioborový operační sál. Pumpa musí tak plnit požadavek na multioborovou pumpu, řešení ale nemusí být nutně pomocí softwarového klíče.

Vzhledem k multioborovému využití ale zadavatel trvá ne ostatních technických parametrech pumpy.

S pozdravem

Ing. Eva Tomášová
ředitel

Dne: 25. 3. 2021